
№1【4月8日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：4月15日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024089
公立保育所等給食担当者用白
衣等

公立保育所等
(28箇所）

令和6年6月28日

・調理衣長袖：46枚
　モンブラン 1-043　(白/紺)
　サイズ：S～3L（内訳は落札後）
・調理衣半袖：19枚
　モンブラン 1-044　(白/紺)
　サイズ：M～3L（内訳は落札後）
・エプロン：89枚
　KAZEN KZN 910-71 (ブルー)
　サイズ：フリー
・トレーニングズボン：89枚
　YARDER　AYK２K　(クリアブルー)
　サイズ：S～３Ｌ（内訳は落札後）
・厨房用シューズ：85足
　モンブラン　W-7000 (白)
　サイズ：22～26（内訳は落札後）
・厨房用衛生キャップ帽子タイプ：94枚
　モンブラン　9-025 (白)
　サイズ：M
・撥水エプロン：73枚
　モンブラン　54-051　(ピンク)
・腰下エプロン：5枚
　KAZEN　488-90　(白)

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2024090 荷物預かりロッカー
長野市上松2丁目4
番5号（ながのこど
も館）

令和6年7月19日

・光葉スチール製　TH2-4CAK-NO　ホワイト
ナンバーロック錠　2列4段8人用　ポリカーボ
ネート窓付き扉
・数量：14台

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

都市整備部
公園緑地課

物品
購入

2024091
（仮称）豊野防災交流センター
傘立てほか

（仮称）豊野防災交
流センター

令和6年7月19日

・傘立て　コクヨ　US-A161NN　数量：2台
ほか52件
別紙、（仮称）豊野防災交流センター　傘立
てほか物品購入計画書のとおり

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
家庭・地域学び
の課

物品
購入

2024092
（仮称）豊野防災交流センター
案内板ほか

（仮称）豊野防災交
流センター

令和6年7月19日

・案内板　T.K.M　両面案内板　キャスター付
き　数量：2台　ほか19件
別紙、（仮称）豊野防災交流センター　案内
板ほか物品購入計画書のとおり

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
家庭・地域学び
の課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【4月8日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：4月15日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024093 小型貨物自動車
上下水道局水道整
備課

令和7年3月31日

小型貨物自動車（ボディカラー白）　１台
・排気量 1,500cc、寒冷地仕様、駆動方式
4WD、バンタイプ５枚ドア、変速機AT車、乗
車定員５名、エアバッグ（運転席、助手席）、
４輪ABS、パワーステアリング、集中ドアロッ
ク（全ドア連動）、パワーウインドウ（運転席、
助手席）、熱線入りリヤウインドウ、エアコ
ン、スタッドレスタイヤ４本（ホイル付）、ドライ
ブレコーダー（前方録画タイプ、搭載表示ラ
ベル）　ほか
※名入れあり
※既存車両の引取り処分を含む(再販不可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、リ
サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること

上下水道局
水道整備課

物品
購入

2024094 可搬式発電機
長野市豊野町蟹沢
967番地　蟹沢配
水池

令和7年3月31日
可搬式発電機（低騒音パッケージ）　1台
参考型番　SDG60LA-5B1型　㈱北越工業
製

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

物品
購入

2024095 深井戸水中モータポンプ
長野市大字川合新
田２９８１番地　川
合新田水源

令和7年3月31日

深井戸水中モーターポンプ　1式
既設品　既設製番：R210320801　㈱荏原製
作所製
参考型番　250BhSE75　㈱荏原製作所製

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

物品
購入

2024096 電動外ねじ仕切弁 夏目ケ原浄水場 令和6年9月30日
電動外ねじ仕切弁　φ200　1台

　・参考型番：MSO-PR（前澤工業㈱製）

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【4月8日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：4月15日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024097 薬用保冷庫 犀川浄水場 令和6年9月30日

薬品保冷庫　1台
想定機種　PHC株式会社　MPR-
S1201RXH-PJ
既存の薬用冷蔵ショーケース（SANYO
MPR-1012）1台の撤去を行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

業務
委託

2024098
市有地（平出外11箇所）除草・運
搬処理業務委託

豊野町石2911-1
外11箇所

契約日
～

令和6年10月17日

市有地の除草・運搬処理

　・実施箇所：12箇所
　・実施面積：計8,004㎡
　・実施回数：２回（11箇所）、１回（１箇所）
　・実施時期：前期　６月～７月中旬
　　　　　　　　 後期　９月～10月上旬

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

総務部管財課

業務
委託

2024099
セントラルスクゥエアトイレ清掃業
務委託

長野市大字鶴賀問
御所町

令和6年6月1日
～

令和7年3月31日

セントラルスクゥエアトイレの日常清掃、定
期清掃及び巡視点検・緊急対応業務

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　作業主任者は、清掃作業監督者、建
築物環境衛生管理技術者又は１級ビルク
リーニング技能士の資格を有し実務経験
６年以上程度の者で、契約日以前１か年
以上の雇用関係を必要とする

※上記３を証する資料（登録証、保険証等
の写し）を提出すること

環境部
生活環境課
衛生センター

業務
委託

2024100
第三期長野市中心市街地活性
化基本計画策定業務委託

長野市大字鶴賀ほ
か

契約日
～

令和7年3月31日

　「第二期長野市中心市街地活性化基本計
画」を継承した「長野市中心市街地活性化プ
ラン」の計画期間が令和７年３月で終了する
ことから、第二期計画及びプランにおける取
組の検証・評価を行い、「第三期長野市中
心市街地活性化基本計画」を策定するもの

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

都市整備部
まちづくり課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【4月8日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：4月15日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024101
七二会・信更地区水道施設草刈
業務委託

長野市七二会戊
ほか

契約日
～

令和6年11月18日

・草刈：22,194㎡
・集草：22,194㎡
・運搬：なし

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること
３　草刈機を使用する作業従事者は、平
成12年２月16日基発第66号労働省労働
基準局長通達による、刈払機取扱作業者
に対する安全衛生教育を業務着手前まで
に受講していること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2024102
信州新町地区水道施設草刈業
務委託

長野市信州新町里
穂刈ほか

契約日
～

令和6年11月29日

・草刈：26,213㎡
・集草：なし
・運搬：なし

№2024101に同じ
上下水道局
水道維持課

業務
委託

2024103
大岡地区水道施設草刈業務委
託

長野市大岡甲ほか
契約日

～
令和6年11月29日

・草刈：19,077㎡
・集草：なし
・運搬：なし

№2024101に同じ
上下水道局
水道維持課

　以下の3案件（整理№2024101～2024103）について、一抜け方式による落札制限を設ける。
　これらの案件について、案件順に開札を行い、落札者となった者はその後の開札案件への入札を無効とする。
　なお、落札者が決定しない案件が発生した場合については、その案件がなかったものとして次順位の案件の落札者を決定する。

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



（別紙）　（仮称）豊野防災交流センター　傘立てほか　物品購入計画書

№ 品　名 品質・規格・形状等 納品場所 単価（円） 数　量
金額（円）
（税抜き）

1 傘立て コクヨ　US-A161NN 風除室１ 2

2 パンフレットスタンド オカムラ　片面A4判2列　L959XE-Z25 風除室１ 1

3 傘立て コクヨ　US-A161NN 風除室２ 2

4 ベンチ イトーキ　LAZ-16STL-T122 フロントロビー 1

5 鉢カバー イトーキ　LAZ-06PCB-BW フロントロビー 1

6 シンボルツリー イトーキ　LAZ-ST19S フロントロビー 1

7 ラウンジチェア オカムラ　ライブスプーフ　MS36MX-FNX4 フロントロビー 1

8 ラウンジチェア オカムラ　ライブスプーフ　MS36MX-FNX9 フロントロビー 1

9 テーブル コクヨ　フランカ　TFK-MC0909MM-6AT12 図書コーナー 1

10 ソファベンチ オカムラ　ライブスプーフ　MS36MX-FNW7 図書コーナー 1

11 ソファベンチ オカムラ　ライブスプーフ　MS36ML-FNX5 図書コーナー 1

12 チェア オカムラ　プック　L681HD-FAQ5 交流ラウンジ 13

13 チェア オカムラ　プック　L681HD-FAQ6 交流ラウンジ 10

14 チェア オカムラ　プック　L681HD-FAQ7 交流ラウンジ 7

15 テーブル オカムラ　トレッセ　L677BF-MDA4 交流ラウンジ 8

16 ロッカー コクヨ　LKロッカー　LK-DN6SAWN 給湯室・ロッカー 2

17 保管庫 コクヨ　エディア保管庫　BWU-HGD259SAWNN キッチンスタジオ 4

18 保管庫 コクヨ　エディア保管庫　BWU-HGD258SAWNN キッチンスタジオ 2

19 ベース コクヨ　エディアシングルベース　BWUB-S9SAW キッチンスタジオ 4

20 ベース コクヨ　エディアシングルベース　BWUB-S8SAW キッチンスタジオ 2

21 天板 コクヨ　エディア天板　BWUT-W9MT1NN キッチンスタジオ 4

22 天板 コクヨ　エディア天板　BWUT-W8MT1NN キッチンスタジオ 2

23 会議テーブル コクヨ　リーフライン　FLF-K1204MNN-S1PW1 キッチンスタジオ 3

24 保管庫 コクヨ　エディア保管庫　BWU-HGU259SAWNN 事務室 2

25 保管庫 コクヨ　エディア保管庫　BWU-HD259SAWNN 事務室 2

26 保管庫 コクヨ　エディア保管庫　BWU-HD258SAWNN 事務室 4

27 ベース コクヨ　エディアシングルベース　BWUB-S9SAW 事務室 2

28 ベース コクヨ　エディアシングルベース　BWUB-S8SAW 事務室 4

29 会議テーブル コクヨ　ジュート　MT-JTTR189S81MAW 事務室 1

30 ロッカー コクヨ　LKロッカー　LK-N4SAW 職員用更衣室 2

31 シューズロッカー オカムラ　9345AN-Z13 職員用玄関 1

32 中軽量棚 コクヨ　MA-7655N 事務室用倉庫 3

33 中軽量棚 コクヨ　MA-7355CN 事務室用倉庫 1

34 デスク コクヨ　SRデスク　SD-SR7FNN 事務室用倉庫 1

1 ページ



（別紙）　（仮称）豊野防災交流センター　傘立てほか　物品購入計画書

№ 品　名 品質・規格・形状等 納品場所 単価（円） 数　量
金額（円）
（税抜き）

35 会議テーブル コクヨ　リーフライン　FLF-K1804MNN-S1PW1 学習室 15

36 回転ホワイトボード コクヨ　BB-R936WW 学習室 1

37 チェアポーター コクヨ　CP-6200 学習室 1

38 会議テーブル コクヨ　リーフライン　FLF-K1804MNN-S1PW1 防災学習室 24

39 回転ホワイトボード コクヨ　BB-R936WW 防災学習室 1

40 チェアポーター コクヨ　CP-6200 防災学習室 1

41 授乳チェア オモイオ　フェアリーチェア　BR-FC50 授乳室 1

42 中軽量棚 コクヨ　MA-7625N 防災備蓄倉庫 2

43 中軽量棚 コクヨ　MA-7325CN 防災備蓄倉庫 2

44 中軽量棚 コクヨ　MA-7655N 防災備蓄倉庫 2

45 中軽量棚 コクヨ　MA-7355CN 防災備蓄倉庫 2

46 会議テーブル コクヨ　リーフライン　FLF-K1804MNN-S1PW1 多目的ホール・倉庫 36

47 会議テーブル コクヨ　リーフライン　FLF-K1804MPN-S1PW1 多目的ホール・倉庫 6

48 回転ホワイトボード コクヨ　BB-R936WW 多目的ホール・倉庫 1

49 演台 コクヨ　BLS-181-T1 多目的ホール・倉庫 1

50 花台 コクヨ　BFS-181-T1 多目的ホール・倉庫 1

51 チェアポーター コクヨ　CP-6200 多目的ホール・倉庫 8

52 クリーンロッカー コクヨ　CLK-50SAW 多目的ホール・倉庫 1

53 テーブルベンチ イトーキ　LAZ-14RM-T122 屋外軒下 3

合計

2 ページ



（別紙）　（仮称）豊野防災交流センター　案内板ほか物品購入計画書

№ 品　名 品質・規格・形状等 納品場所 単価（円） 数　量
金額（円）
（税抜き）

1 案内板 T.K.M　両面案内板　キャスター付き フロントロビー 2

2 椅子 コクヨ　ミケット　K03-B02-1KG2Q63 図書コーナー 3

3 スツール コクヨ　ピックル　K09-D72X-WG01 キッチンスタジオ 12

4 クリーンロッカー コクヨ　CLK-Z35SAW キッチンスタジオ 1

5 スリッパ ニシベケミカル　抗菌衛生チャーム・スリッパ キッチンスタジオ 15

6 会議用椅子 コクヨ　プロッティ　K17-B01CZ-E6X2 事務室 5

7 テレフォンアーム セキセイ　フレックスタイプ　TA002 事務室 3

8 サーキュレーター アイリスオーヤマ　ブラック　PCF-MKM15-B 事務室 1

9 時計 リズム　温湿度付電波掛時計　8FYA03SR03 事務室 3

10 電気ケトル T-fal　ジャスティンプラス490　スカイブルー1.2L事務室 1

11 スツール コクヨ　CK-745F4G4T7 事務室用倉庫 2

12 水拭きモップ 山崎産業　ネオカラーモップ　糸付き　177639 事務室用倉庫 1

13 モップ絞り器 山崎産業　DCタフスクイザー　181582 事務室用倉庫 1

14 掃除機 日立　業務用掃除機　CV-95H2 事務室用倉庫 1

15 丸イス モノタロウ　パイプ　丸イス　64056713 事務室用倉庫 15

16 ミーティングチェア コクヨ　サティオ　CK-M621E6VRB6 学習室 30

17 クリーンロッカー コクヨ　CLK-Z35SAW 学習室 1

18 ミーティングチェア コクヨ　サティオ　CK-M621E6VRB6 防災学習室 48

19 クリーンロッカー コクヨ　CLK-Z35SAW 防災学習室 1

20 ミーティングチェア コクヨ　サティオ　CK-M621E6VRB6 多目的ホール・倉庫 240

合計


